
PlO-050815/2022

Z Á P I S č. 1/2022 
zjednaní Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 

konaného dne 7. 2. 2022 od 15:00 on-line pomocí videokonference

Přítomní členové výboru: Ing. Roman Bulíček, Martin Kostka, Ing. Ladislav Koubek, Ing. Ivan Mikoláš, 
Ing. Milan Maršálek, Mikuláš Pobuda, Ing. Jan Šnajdr, Mgr. Václav Vlček 
Mgr. Ivana Cabrnochová se připojila k jednání v cca 15:26

Hosté: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D., Bc. Venuše Líbalová, Marie Šustová,
Mgr. Tomáš Procházka, Kateřina Hořejší

Veřejnost:

Předseda Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 zahájil jednání v cca 15:05, přivítal přítomné, 
zmínil, že dnešní jednání Finančního výboru bude probíhat formou videokonference, a po kontrole 
připojených členů Finančního výboru konstatoval, že je přítomno 8 členů, a tím je výbor 
usnášeníschopný.

Jako ověřovatele zápisu pan předseda navrhl pana zastupitele Ing. Milana Maršálka, který s návrhem 
souhlasil.

Hlasování o ověřovateli zápisu:
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 1
Pan zastupitel Ing. Milan Maršálek byl zvolen ověřovatelem zápisu.

Pan předseda upozornil členy Finančního výboru, hosty a veřejnost, že v rámci jednání je používáno 
záznamové zařízení pro pořízení zvukového záznamu, který bude sloužit pro zpracování zápisu 
zjednání.

Hlasování o vystupování veřejnosti v rámci jednání Finančního výboru:
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Vystoupení veřejnosti na jednání Finančního výboru bylo schváleno.

Dále pan předseda navrhl program zasedání:
bod č. 1 Návrh na schválení žádosti o prominutí odvodu z důvodů porušení rozpočtové kázně 

u příjemce dotace v dotačních programech MČ Praha 10
bod č. 2 Návrh na snížení koeficientu dle § 6 odst. 4 a § 11 odst. 3 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb., 

o dani z nemovitých věcí, v platném znění
bod č. 3 Výsledky hospodaření MČ Praha 10 v roce 2021 - předběžná informace
bod č. 4 Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 za rok 2021
bod č. 5 Různé

5.1 Hospodaření MČ Praha 10 v číslech
5.2 Plnění nápravných opatření MČ Praha 10 vyplývajících ze Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření městské části Praha 10 za období od 1. 1. 2020 
do 31.12.2020

1



PlO-050815/2022

Hlasování o programu:
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Program byl schválen.

bod č. 1 Návrh na schválení žádosti o prominutí odvodu z důvodů porušení rozpočtové kázně 
u příjemce dotace v dotačních programech MČ Praha 10

Pan předseda předal slovo paní radní doc. Ing. Lucii Sedmihradské, Ph.D., aby s daným bodem 
seznámila členy Finančního výboru.

Jedná se o specifický případ, kdy spolek KAPLE REKTORSKÁ, který obdržel v roce 2020 tři dotace 
od MČ Praha 10 pro realizaci tří projektů. V tomto konkrétním případě se jedná o projekt VRŠOVICKÁ 
DIVADELNÍ KOVÁRNA, u kterého došlo v průběhu roku 2020 ke změně lokace (původně byl projekt 
plánován jako divadelní festival amatérského divadla v divadle MANA; následně v důsledku COVID 
a celé složité situace v daném roce bylo povoleno odborem OKP, aby se daný projekt uskutečnil on-line) 
a následně ke změně názvu daného projektu ze strany spolku (z VRŠOVICKÉ DIVADELNÍ KOVÁRNY 
na PRAŽSKOU DIVADELNÍ KOVÁRNU).
Metodika MČ Praha 10 neumožňuje měnit názvy projektů, na které MČ Praha 10 poskytla dotace.
V daném případě tedy došlo k porušení smlouvy příjemcem dotace, protože nedodržel metodiku 
MČ Praha 10, a to změnou názvu projektu. U daného příjemce proběhla následná veřejnosprávní 
kontrola ze strany MČ Praha 10, která nenalezla žádné nedostatky a chyby ve vedení účetnictví a ani 
v rámci účelu poskytnuté dotace.
MČ Praha 10 postupovala v rámci zákonných předpisů a vystavila danému spolku odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši poskytnuté dotace (30 000 Kč). Spolek daný odvod zaplatil a následně požádal 
o prominutí daného odvodu.
V rámci materiálu je navržen stejný postup jako v minulých případech, kdy MČ Praha 10 odpustí téměř 
celý odvod za porušení rozpočtové kázně, krom částky 1 000 Kč - administrativní poplatek.

Jelikož k danému bodu nebyly položeny žádné dotazy nebo připomínky, pan předseda navrhl hlasovat 
o usnesení k danému bodu, které zní:

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10 souhlasí s předloženým materiálem „Návrh na schválení 
žádosti o prominutí odvodu z důvodů porušení rozpočtové kázně u příjemce dotace v dotačních 
programech MČ Praha 10".

Hlasování k bodu č. 1:
Pro: 6
Proti: 0
Zdržel se: 2
Usnesení bylo přijato.

bod č. 2 Návrh na snížení koeficientu dle § 6 odst. 4 a § 11 odst. 3 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb., 
o dani z nemovitých věcí, v platném znění

Pan předseda předal slovo paní radní doc. Ing. Lucii Sedmihradské, Ph.D., aby s daným bodem 
seznámila členy Finančního výboru.

2



PlO-050815/2022

Na základě úkolu schváleného usnesením Zastupitelstva MČ Praha 10 č. 10/1/2019 z 23. 9. 2019 
je předložen materiál na snížení koeficientu daně z nemovitých věcí. Konkrétně se jedná o snížení 
koeficientu podle § 6 odst. 4 a § 11 odst. 3 písm. a) zákona č. 388/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, 
z hodnoty 5 na výši 2,5.

Jelikož k danému bodu nebyly položeny žádné dotazy nebo připomínky, pan předseda navrhl hlasovat 
o usnesení k danému bodu, které zní:

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10 souhlasí s předloženým materiálem „Návrh na snížení 
koeficientu dle § 6 odst. 4 a § 11 odst. 3 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, 
v platném znění".

Hlasování k bodu č. 2:
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

bod č. 3 Výsledky hospodaření MČ Praha 10 v roce 2021 - předběžná informace

Pan předseda požádal paní radní doc. Ing. Lucii Sedmihradskou, Ph.D., aby s daným bodem seznámila 
členy Finančního výboru.

Členům Finančního výboru jsou předloženy předběžné informace o hospodaření MČ Praha 10 (konečné 
informace budou k dispozici v rámci závěrečného účtu za rok 2021):
ROZPOČET

• rozpočet dosáhl schodku v celkové výši 36 009 000 Kč (plánovaný schodek byl schválen 
ve výši 344 292 000 Kč),

• čerpání investic je ovlivněno obdrženými dotacemi od MHMP, které nebyly v roce 2021 
čerpány (např. dotace na rekonstrukci radnice ve výši téměř 100 000 000 Kč, dotace na starou 
školu ve výši 80 000 000 Kč) - nečerpání investičních dotací ovlivňuje celkovou výši investičních 
výdajů, které dosáhly se započtením dotací čerpání ve výši 33,6 % upraveného rozpočtu, 
bez započtení dotací je procentuální výše čerpání investičních dotací na hodnotě 70 % vůči 
schválenému rozpočtu,

• čerpání neinvestičních výdajů dosáhlo v roce 2021 dlouhodobého průměru, kdy čerpání 
daných výdajů vůči upravenému rozpočtu dosahuje průměru 83 %, vůči schválenému dosahuje 
výše 112 %.

ZDAŇOVANÁ ČINNOST
• náklady na opravy a udržování

o v roce 2020 byly náklady ve výši 121 619 891,00 Kč,
o v roce 2021 byly náklady ve výši 97 596 760,11 Kč,

■ velké množství oprav bylo financováno z hlavní činnosti, a to z dotace - 
Fond rozvoje dostupného bydlení,

• mzdové náklady
o v roce 2020 byly náklady ve výši 96 630 506,00 Kč,
o v roce 2021 byly náklady ve výši 45 573 790,00 Kč,

■ metodická změna na základě nálezu kontrolní skupiny z MHMP v rámci 
klíčování financování mzdových nákladů mezi hlavní a hospodářskou činností 
(do roku 2020 by! procentuální podíl mezi oběma činnostmi stanoven ve výši 

3



PlO-050815/2022

50 % hlavní a 50% hospodářská činnosti; v roce 2021 je stanoven procentuální 
poměr na 77 % hlavní a 23 % hospodářská činnost),

• výnosy z pronájmu
o v roce 2020 dosáhly výnosy výše 311 836 450,68 Kč,
o v roce 2021 dosáhly výnosy výše 327 268 990,91 Kč,

• výnosy z prodejů
o v roce 2020 dosáhly výnosy výše 56 980 657,04 Kč,
o v roce 2021 dosáhly výnosy výše 115 375 510,20 Kč,

PŘÍJMY/VÝNOSY Z ÚROKŮ
o díky růstu úrokových sazeb a využívání čtrnáctidenních termínovaných vkladů 

u České spořitelny, a. s., MČ Praha 10 za rok 2021 zaznamenala příjem z úroků 
v rozpočtu cca 1 100 000 Kč a výnos v hospodářské činnosti ve výši cca 960 000 Kč.

Pan předseda poděkoval paní radní za uvedení daného bodu a požádal přítomné o dotazy. Jelikož žádný 
dotaz nebyl položen, pan předseda pokračoval k bodu č. 4.

bod č. 4 Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 za rok 2021

Pan předseda seznámil členy Finančního výboru s danou zprávou stím, že každý rok je vyhotovena 
zpráva o činnosti Finančního výboru za uplynulý rok. Struktura dané zprávy a informace v ní obsažené 
se neliší od předcházejících zpráv o činnosti výboru.

Jelikož k danému bodu nebyly položeny žádné dotazy nebo připomínky, pan předseda navrhl hlasovat 
o usnesení k danému bodu, které zní:

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10 souhlasí s předloženým materiálem „Zpráva o činnosti 
Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 za rok 2021".

Hlasování k bodu č. 4:
Pro: 6
Proti: 0
Zdržel se: 2
Usnesení bylo přijato.

bod č. 5 Různé

5.1 Hospodaření MČ Praha 10 v číslech
Pan předseda předal slovo paní radní doc. Ing. Lucii Sedmihradské, Ph.D.
Jedná se o informaci v návaznosti na vývoj hospodaření MČ Praha 10 v čase, ve kterém je patrný:

• nevyhovující dotační vztahy s hlavním městem Praha
o dotační vztahy nejsou valorizovány v čase - dochází jen k drobným navýšením dané 

výše, kterou MČ Praha 10 získává, a který je způsoben především nárůstem počtu 
obyvatel MČ, nikoliv nominální výší dané dotace (3 000 Kč na obyvatele a 3 200 Kč 
na žáka), a to bez ohledu na to, že hlavnímu město rostou daňové příjmy,

• vlastní příjmy
o za zmínku stojí vývoj výběru pokut související se zavedením zón placeného stání, 
o příjmy, které MČ Praha 10 získává na základě smluv o spolupráci uzavřených 

dle metodiky „Spoluúčast privátního sektoru na veřejných výdajích",

4



PlO-050815/2022

• ostatní nedaňové příjmy
o v roce 2020 je patrný nárůst nedaňových příjmů z důvodu uplatnění odpočtu DPH 

u rekonstrukce polikliniky,
o v roce 2021 uplatnila MČ Praha 10 odpočet DPH u rekonstrukce kina Vzlet,

• z hlediska hodnocení finanční pozice MČ Praha 10 a dlouhodobé udržitelnosti se MČ Praha 10 
od roku 2010 mohla rozvíjet jen díky převodům z hospodářské činnosti; zdrojem těchto 
převodů byl prodej majetku městské části - díky prodejům majetku měla MČ Praha 10 
relativně dost finančních prostředků, nicméně pravidelně se opakující příjmy v rámci 
sledovaného období nebyly časté a z hlediska budoucího vývoje bude potřeba maximalizovat 
právě ty příjmy, které budou pravidelné a opakující se - vyjednávání s hlavním městem Praha 
o navýšení finančních prostředků plynoucích z finančních vztahů s MHMP,

• materiál bude dopracován ještě o informace o schodku, dluhu, převodech z hospodářské 
činnosti.

Pan předseda poděkoval paní radní za uvedení daného bodu a požádal přítomné o dotazy. Jelikož žádný 
dotaz nebyl položen, pan předseda pokračoval k „bodu" č. 5.2.

5.2 Plnění nápravných opatření MČ Praha 10 vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření městské části Praha 10 za období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020
Pan předseda předal slovo panu tajemníkovi a metodikovi OEK Ing. Radku Vališovi.
Odbor ekonomický připravil materiál do RMČ a ZMČ týkající se plnění nápravných opatření 
MČ Praha 10 vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části za rok 2020. 
Nápravná opatření a jejich plnění jsou zpracována v příloze č. 3 daného materiálu (jedná se o stejnou 
tabulku, která bylo předložena členům Finančního výboru v prosinci). Všechna nápravná opatření byla 
splněna, kromě jednoho nápravného opatření, které bylo splněno pouze částečně.
Jedná se o nápravné opatření-„Položkový rozpis k účtu 311 - Odběratelé a průkazné doložení rozdílu 
mezi stavem účtu v rozvaze a dokladovou inventurou (3110034 a 3110064)". Odbor ekonomický 
usilovně pracoval na tom, aby správní firmy, které dané účty spravují, předaly veškerá data a veškeré 
informace tak, aby dané nápravné opatření bylo splněno dle stanoveného termínu. To se bohužel 
nepodařilo.
Inventuru k analytickému účtu 3110034 předaly všechny správní firmy, kromě správní firmy 
CENTRA, a. s. U analytického účtu 3110064 nedodala relevantní inventuru žádná správní firma. 
U správní firmy CENTRA, a. s., je komunikace velmi obtížná, protože se v dané správní firmě vystřídaly 
za velmi krátkou dobu čtyři účetní. Odbor ekonomický dále pracuje na vytvoření takových výkazů 
z elektronického systému, aby generování průkazných dat bylo co nejjednodušší. Bohužel se tyto 
výkazy vytvářejí na zakázku, což je časově náročné.
Odbor ekonomický se ještě pokusí ze správních firem získat relevantní inventury tak, aby dané 
nápravné opatření nebylo částečně, ale plně splněno před projednáním materiálu v RMČ a ZMČ.

Jelikož k danému bodu nebyly položeny žádné dotazy nebo připomínky, pan předseda navrhl hlasovat 
o usnesení k danému bodu, které zní:

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10 souhlasí s předloženým materiálem „Plnění nápravných 
opatření MČ Praha 10 vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části 
Praha 10 za období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020".

Hlasování k bodu č. 5.2:
Pro: 6
Proti: 0
Zdržel se: 3
Usnesení bylo přijato.

5



PlO-050815/2022

Protože k bodu č. 5 již nebyly žádné dotazy, připomínky či náměty pro další jednání Finančního výboru 
ze strany členů Finančního výboru, pan předseda ukončil jednání v cca 15:45.

Součástí tohoto zápisu je
- usnesení výboru FiV/1/1 ze dne 7. 2. 2022
- usnesení výboru FiV/1/2 ze dne 7. 2. 2022
- usnesení výboru FiV/1/3 ze dne 7. 2. 2022
- usnesení výboru FiV/1/4 ze dne 7. 2. 2022

Příloha:
- Prezenční listina

Ing. Roman Bulíček 
předseda Finančního výboru

Ing. Milan Maršálek 
ověřovatel

Ing. Radek Vališ 
tajemník Finančního výboru

Datum vyhotovení zápisu: 14. 2. 2022

6



Městská 
část 
Praha 10

USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10 

č. FiV/1/1

ze dne 7. 2. 2022

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

souhlasí

s předloženým materiálem „Návrh na schválení žádosti o prominutí odvodu z důvodů porušení 
rozpočtové kázně u příjemce dotace v dotačních programech MČ Praha 10".

Ing. Roman Bulíček 
předseda Finančního výboru

Číslo tisku:
PlO-050815/2022



Městská 
část 
Praha 10

USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10

č. FiV/1/2

ze dne 7. 2.2022

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

souhlasí

s předloženým materiálem „Návrh na snížení koeficientu dle § 6 odst. 4 a § 11 odst. 3 
písm. a) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, v platném znění".

Ing. Roman Bulíček 
předseda Finančního výboru

Číslo tisku:
PlO-050815/2022



Městská 
část 
Praha 10

USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10 

č. FiV/1/3

ze dne 7. 2. 2022

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

souhlasí

s předloženým materiálem „Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 
za rok 2021".

Ing. Roman Bulíček 
předseda Finančního výboru

Číslo tisku:
PlO-050815/2022



Městská 
část 
Praha 10

USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10 

č. FiV/1/4

ze dne 7. 2. 2022

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

souhlasí

s předloženým materiálem „Plnění nápravných opatření MČ Praha 10 vyplývajících ze Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 10 za období od 1. 1. 2020 
do 31. 12. 2020".

Ing. Roman Bulíček 
předseda Finančního výboru

Číslo tisku:
PlO-050815/2022



Záznamy o činnostech zpracování dle ust. čl. 30 nařízení GDPR

Správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 
Praha 10, e-nodatelna: posta(3)praha 10.cz, 
identifikátor DS: irnbľwg, ústředna: 267 093 111

Odbor/organizační j ednotka/ oddělení Zastupitelstvo městské části Praha 10
Agenda odboru/organizační jednotky/oddělení Finanční výbor Zastupitelstva městské části 

Praha 10 (FiV)

—r .....
Účel zpracování Povinnost zřízení Finančního výboru dle ustanovení 

§ 78 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, a jeho povinnosti z tohoto ustanovení 
vyplývající a dále § 100 odst. 2 zákona o hlavním 
městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva městské 
části Praha 10.

Právní titul zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na správce vztahuje

- Usnesení Zastupitelstva městské části Praha 
lOčíslo 1/11/2018 ze dne 21. 11.2018

- Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze

zpracování prezenčních listin je nezbytné pro účely



oprávněných zájmů správce

zpracování osobních údajů (pseudonymizace pro 
účely zveřejnění) je nezbytné pro splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je pověřen správce

Souhlas NE
Subjekt osobních údajů • členové výboru, tajemník výboru, popřípadě 

další zastupitelé MČ Praha 10
• jiné fyzické osoby, které se najednání dostaví 

(zpravidla občané městské části Praha 10, 
přizvaní odborníci apod.) - hosté

• občané, kteří podali podnět
• fyzické osoby, jejichž údaje se vyskytují 

předkládaných materiálech
Kategorie osobních údajů • členové výboru, tajemník: jméno, příjmení, 

titul, kontakt (e-mail/telefon), podpis na 
prezenční listině;

• hosté: jméno, příjmení, titul, podpis na 
prezenční listině;

• jestliže se jedná o projednávání nějakého 
podnětu od konkrétního občana: jméno, 
příjmení, titul, popřípadě adresa či jiný 
kontaktní údaj, který tento uvede.



Zvláštní kategorie osobních údajů NE
Rozsah zpracování Dle počtu jednání Finančního výboru.
Zdroj osobních údajů subjekt osobních údajů

Podklady z oddělení správce rozpočtu jsou 
dodávány v pseudonymizované podobě.

Příjemci osobních údajů • členové Finančního výboru, popřípadě další 
zastupitelé městské části Praha 10

• Městská část Praha 10, Úřad městské části 
Praha 10

• oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu 
městské části Praha 10, a osoby jim nadřízené

Druh zpracování Souběžné vedení fyzického a elektronického zápisu 
z jednání, včetně předávání oprávněným osobám 
(zejména členům výboru). Vytvoření usnesení a 
prezenční listiny. Pseudonymizace zápisu a příloh 
pro účely zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.

Způsob zpracování Vytvoření zápisu, usnesení včetně prezenční listiny. 
Pseudonymizace zápisu a příloh pro účely 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Zdroje uchování osobních údajů Osobní údaje jsou sdružovány u tajemníka výboru, 
který zápis zpracovává a dále na odboru 
hospodářské správy v rámci vedení archivu správce



osobních údajů (spisová a archivační služba). 
V elektronické podobě jsou osobní údaje uchovány 
v rámci spisové služby e-spis.

Lhůty pro výmaz osobních údajů U správce 10 let, poté dokumentace odevzdána 
k trvalému uložení do Archivu hlavního města 
Prahy (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části 
Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a 
spisové službě).

Přeshraniční přenos osobních údajů NE
Bezpečnostní opatření Osobní údaje jsou vedeny v jednotlivých 

materiálech, zápisech a usneseních, v uzamykatelné 
skříni nebo zásuvce psacího stolu, ke kterým má 
přístup oprávněná úřední osoba. K elektronickým 
spisům je přístup omezen dle vymezených 
oprávnění.

Povinné informování subjektů údajů ANO
Další práva subjektů osobních údajů Pro plnění právní povinnosti správce:

• právo na přístup
• právo na opravu a doplnění
• právo na omezení zpracování

Pro oprávněný zájem správce:
• právo na přístup



• právo na opravu a doplnení

• právo na výmaz

• právo na omezení zpracování

• právo vznést námitku
Pro veřejný zájem/výkon veřejné moci:

• právo na přístup k osobním údajům
• právo na opravu a doplnění osobních údajů
• právo na omezení zpracování
• právo vznést námitku

Interní odpovědnost za zpracování Ing. Radek Vališ, tajemník Finančního výboru
Datum a podpis odpovědné osoby

1.11.2020


